СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ
От «28» ноября  2018г.

Присутствовали:
Председатель-   Назарова Т.А
Депутаты -   Лукашенок А.Е., Шайдурова В.В., Соколова И.В. Киршина С.С.
Свильпова Н.А., помощник прокурора г. Кандалакша
Глазкова Е.В., глава администрации

Егорова Н. В. – начальник отдела финансов и бух.учета
Богомазова ВС.- специалист администрации

Петкевич А.В.- специалист администрации

Отсутствовали:  Кипнис Д.И.,  Богданов А.Г.
Повестка дня.

                    включить в повестку дня очередного заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района      28     ноября  2018 года в 10.00:

         1.  Об отмене решения Совета депутатов от 19.10.2018 года    №   48 «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района.
         2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

         3. Об исполнении бюджета  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 полугодие 2018года.

         4.  Об исполнении бюджета  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 9 месяцев 2018года.

         5.  Об утверждении перечня полномочий предлагаемых к передаче в муниципальный район на 2019год.

         6. О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2019год».

         7. О внесении изменений в решение Совета депутатов с.п. Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района налога на имущества физических лиц».

         8. О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования

сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

           9. Об утверждении перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования с.п. Зареченск в собственность муниципального образования Кандалакшский район.

        10. Об отмене решения от 20.09.2018 г. № 43 «О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов с.п. Зареченск Кандалакшского района от 30.07.2014 № 51 (в редакции от 30.05.2017 г. № 19)».

         11. О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов от 22.08.2017 №42.
Слушали: Назарову Т.А. , ознакомила с проектом повестки дня
Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -нет
Решение: утвердить  проект повестки дня Совета депутатов с.п. Зареченск Кандалакшского района.

Слушали: Назарову Т.А. , Об отмене решения Совета депутатов от 19.10.2018 года    №   48 «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района.
Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: отменить решение Совета депутатов от 19.10.2018 года    №   48 «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района. Опубликовать решение в СМИ.
Слушали: Назарову Т.А., О внесении   изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: утвердить предлагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования с  п Зареченск Кандалакшского района».

Опубликовать настоящее решение Совета депутатов в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования с п Зареченск.

Слушали: Петкевич АВ.- Об исполнении бюджета  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 1 полугодие 2018года.
Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее – бюджет муниципального образования) за  1 полугодие  2018 года

- по доходам в сумме 8 774,9 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 5 956,7  тыс. руб.;

с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в сумме 2 818,2 тыс. руб.

Слушали: Петкевич АВ.- Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района за 9 месяцев 2018 года

Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее – бюджет муниципального образования) за  9 месяцев  2018 года

- по доходам в сумме 13 745,7 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 10 542,9   тыс. руб.;

с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в  сумме 3 202,8 тыс. руб.

Слушали: Глазкову Е.В.  Об утверждении перечня полномочий предлагаемых к передаче в муниципальный район на 2019год.
Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет
Решение: Передать муниципальному образованию Кандалакшский район осуществление  в 2019 году части полномочий по решению вопросов местного значения поселения:

        - обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

        -  осуществление контроля  за исполнением бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района в части внешнего муниципального контроля.

Слушали: Петкевич А.В.- О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2019год».

Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: назначить публичных слушаний в муниципальном образовании  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2019год».
               Определить:

 - место проведения – верхний зал муниципального бюджетного учреждения КДЦ  «Космос»

- дата и время проведения слушаний – 17.12.2018 г.,   16.00 часов.

Слушали: Егорова НВ,  О внесении изменений в решение Совета депутатов с.п. Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района налога на имущества физических лиц».

Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет
Решение:  внести изменения в решение Совета депутатов с.п. Зареченск от 23.11.2016 №74 «Об установлении на территории муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района налога на имущества физических лиц». Опубликовать решение в СМИ.
Слушали: Глазкову Е.В.  Об утверждении перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования с.п. Зареченск в собственность муниципального образования Кандалакшский район.

Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования с.п. Зареченск в собственность муниципального образования Кандалакшский район.

Слушали: Глазкову Е.В.  Об отмене решения от 20.09.2018 г. № 43 «О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов с.п. Зареченск Кандалакшского района от 30.07.2014 № 51 (в редакции от 30.05.2017 г. № 19)».

Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: решение от 20.09.2018 г. № 43 «О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов с.п. Зареченск Кандалакшского района от 30.07.2014 № 51 (в редакции от 30.05.2017 г. № 19)» отменить.

Слушали: Глазкову Е.В. О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов от 22.08.2017 №42.
Голосовали:  ЗА 5 (пять) ПРОТИВ - нет    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

Решение: внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов от 22.08.2017 №42.
Глава муниципального образования                                           Т.А. Назарова